
Přehled učiva pro domácí přípravu od 6. 4. do 17. 4. 2020 

 

Zdravím a zasílám učivo. 

V případě potřeby stále platí: libuse.rynesova@zsvelesin.cz 

Na stránkách školy je v Aktualitách pro děti připravena soutěž: Soutěž " Doba koronavirová očima 

dětí" 

Zároveň Všem přeji aspoň trochu klidné další dny. L. Rynešová 

 

Český jazyk: 

Pokračujeme s vyjmenovanými slovy po S. 

1. Vytiskni si pracovní list č. 1 –3 (podle žlutého rámečku se je nauč zpaměti). 

2. Pracuj jako ve škole. Oranžový rámeček vystřihni a nalep do sešitu na vyjmenovaná slova, 

pod rámeček  znovu napiš, SPRÁVNĚ  !!!!, vyjmenovaná slova.  

3. Dolep zbytek stránky a doplň cvičení 1 a cvičení 2 si pořádně přečti. 

4. Pracovní list č. 2 si nalep celý a podle zadání vypracuj,  Pozor! ve cvičení 4 na rámeček  

Procvičuj, to si musíš zapamatovat !, doplň také cvičení 5. 

5. Pracovní list č. 3 – nalep a pracuj podle zadání, !!!!cv. 9 vlep do nového sešitu a doplň,  

vyznačená slova napiš pod cvičení a urči mluvnické kategorie podstatných jmen  (v další 

domácí přípravě zašlu správné řešení a ty si vše zkontroluješ). 

6. Vybarvi si pracovní list Míč - vyjmenovaná slova po S 

7. Stále si říkej zpaměti, přidej si další vyjmenovaná slova.  

8. Učebnice str. 95/ cv. 5. do sešitu napiš celé ( správné doplnění bude opět v příštích 

přípravách). 

9. Pracovní sešit Hvězdička str. 43-44 (! str. 44 zašlete ke kontrole) 

10. Procvičuj si vyjmenovaná slova ze “staré brožury” (hlavně po S, přidej si i další) 

 

Matematika: 

Nové: 

• Zaokrouhlování čísel  

https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-30/ 

1. Učebnice Matematiky 1. díl: str. 54 - projít si celou stranu. 

2. Matematika 1. díl: str. 55 na folii, popřípadě Ti určí rodiče, jaké cvičení přepíšeš do sešitu a 

vypočítáš podle zadání.  

3. Matematika 2. díl: str. 32, opět Ti rodiče určí, co přepíšeš a vypočítáš. 

 

• Jednotky délky a hmotnosti 

https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-56/ 

mailto:libuse.rynesova@zsvelesin.cz
https://www.zsvelesin.cz/news/soutez/
https://www.zsvelesin.cz/news/soutez/
https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-30/
https://www.matyskova-matematika.cz/7-dil/video/str-56/


 

 

1. Učebnice 2. díl: str. 24 na folii, popř. ústně,  určitě si vzpomeneš, že jsme si už o jednotkách 

délky povídali v Prvouce. 

2. Učebnice 2. díl: str. 27 na folii, popř. ústně, také jsme dělali v Prvouce, ve třídě jsme měli 

váhu, závaží.  

 

 

Prvouka+Čtení: 

Téma Velikonoce  

1. Vytiskneš si pracovní listy. 

2. Pracovní list č. 1 a 2 si pozorně přečteš, pod text napíšeš odpovědi na otázky v rámečcích 

(uděláš si linky, označíš číslicí otázku a celou větou odpovíš). 

3. Stránku s odpověďmi mi zašleš ke kontrole. 

4. Vše si ulož do desek k ostatním vytisknutým a vypracovaným pracovním listům.  

5. Práce s učebnicí - přečti si str. 54. 

 

 

 

 

 


